Alij etiam hoc extendunt, vt sit iusta diuortij causa, quando vir propriam vxore tentaret sodomitæ cognoscere. Quod probari videtur ex. D. Ambrosio in illud. 1. ad Corint. 7. Aut viro suo reconciliari. Vbi sic ait, Si ap̄sistat vir, aut vixum queret vxoris innerrare, nec atq; potest nob̄re mulier, nec reuerti ad illum. Atq; ita docent Innoc. c. 1. n. 1. de adul. Decius. l. 1. n. 8. C. de secun. nupt. Barba. cons. 6. 4. n. 7. vol. 1. Sebastian. Monticulus de patria potestate, verb. matr. n. 77. Menoc. de arbitriis. lib. 2. centuria. 3. cafu. 286. n. 14. Petrus de Soto, Couar. Anton. Cucus. Anton. Gabr. Salzedo. Vela. Barbo. n. 3. allegati. Hoc tamē intelligendum est, nisi vir corrigi velit ut bene Enriq. lib. 11. de matr. c. 17. n. 7. & quāvis corrigi nolit, adhuc nō est causa perpetui diuortij, sed ad rēpus. vt. n. seq. probabo.

Præterea alijs placet hoc extendendū, vt sit iusta diuortij causa, si vir propriā vxore minimè consentientē, extra pudoris claustra polluat. Sic docēt Alberic. referēt Laurentium, in suo dictionario, litera. M. verb. matr. 8. §. 1. in fin. Abul. c. 19. Matt. q. 65. in fine totius quæstionis. D. Anton. Veracruz. Emman. Sa. citati. n. 3. Barthol. 1. Ledesm. de matr. dub. 65. conclusion. 2. &clare etiam, docent Palud. & Petrus de Soto eodem. n. 3. relati, dicunt enim omne peccatum contra naturam esse causam iustum diuortij. At illa pollutio est peccatum contra naturam. Idemq; colligitur ex D. Thoma. Castro. Viguerio. Celia relat. idem. n. 3. indistinctè enim id affirmat de peccato contra naturam. Ceterū verius est, id non esse causam perpetui diuortij.

Cuius rationem reddat Rosella. Syl. Gaeta, quia vir non dividit carnem suam in plures, sed in propriam vxorem. Quod esse rationem, ac fundamentum diuortij, probavimus. n. 3. Atq; ita sentiūt Rosella. matrimon. 7. num. 2. Sylvest. verb. diuortij. q. 7. Tabiena matrimonium. 4. q. 2. num. 3. Gaeta repetitione. c. ad limina. 30.

quæst. 1. §. 4. nu. 212. Palacios. 4. d. 3. 5. dis- put. vnic. colum. 8. vers. porro autem dubitatio vulgaris est. Gand. n. 2. relatus. Supplementum Gabrieles. 4. d. 35. quæst. vni- ca. ar. 2. concl. 8. Dixi autem non esse causam diuortij perpetui. Quia si vir desiste- re nollet, possit vxor ratione periculi animæ propriae, ne trahatur ad conniūdum in illo sceleri, diuertere. Sic Rosella, Syl- vest. Tabiena, Gaeta, Supplementum Ga- brieles ibidem: Quod bone addit, id diuor- tium non esse perpetuum, sed tantum ad tempus, dum vir non resipicit. Quod etiam, nu. sequenti ex alijs probabimus in casu fortiori. Et ratio est, quia non qualitas criminis est causa iusta diuertendi, sed inducito ad peccandum. Quare tantum durabit diuortio, donec inducito illa- cester. Sieut de viro inducenti vxorem ad alia crimina, dicimus hoc eodē lib. disp. 17. n. 14.